MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA CUỐI  KÌ I

MÔN: ĐỊA LÍ 12 (BỘ SÁCH CÁNH DIỀU). NĂM HỌC 2024-2025
	STT
	Chương/chủ đề
	Nội dung/đơn vị kiến thức
	Cấp độ tư duy
	Tổng lệnh hỏi

	
	
	
	Phần I
	Phần II
	Phần III
	Tự luận

     VD
	

	
	
	
	NB
	TH
	VD
	NB
	TH
	VD
	NB
	TH
	VD
	
	

	1
	A. Địa lí dân cư
	A.1. Dân sô, lao động và việc làm.
	2
	1
	
	2
	1
	1
	
	
	
	
	7

	
	
	A.2. Đô thị hoá
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	2

	2
	B. Địa lí các ngành kinh tế
	B1. Chuyển dịch cơ cấu kinh tế
	1
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	3

	
	
	B2. Vấn đề phát triển nông nghiệp, lâm nghiệp và thuỷ sản; Một số hình thức tổ chức lãnh thổ nông nghiệp.
	3
	2
	
	2
	1
	1
	
	
	
	Vẽ biểu đồ và nhận xét 
	9

	
	
	B3. Vấn đề phát triển công nghiệp
	2
	2
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	6

	Tổng lệnh hỏi theo phần và cấp độ tư duy
	9
	6
	0
	4
	2
	2
	0
	2
	2
	2
	29

	Tổng số câu hỏi
	15
	2
	4
	1
	22


Lưu ý: 

- Các con số trong bảng thể hiện số lượng lệnh hỏi. Mỗi câu hỏi tại phần I và phần III là một lệnh hỏi; mỗi ý hỏi tại phần II là một lệnh hỏi.

- Phần I: Câu hỏi trắc nghiệm nhiều phương án lựa chọn (chỉ có một phương án đúng).

- Phần II: Câu trắc nghiệm đúng sai.

- Phần III: Câu trắc nghiệm yêu cầu trả lời ngắn.

- Phần tự luận: 1 câu (2 ý).

- Tỉ lệ cấp độ tư duy:

	Cấp độ
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Tổng

	Số lệnh hỏi
	13
	10
	6
	29

	Tỉ lệ (%)
	40
	30
	30
	100



